

Protokół nr 12 / 2016

**z XXXI Sesji Rady Gminy Załuski zwołanej
na 26 października 2016 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy
w Załuskach**

pod przewodnictwem

Przewodniczącego Rady Gminy Załuski

Edwarda Aleksandrowskiego

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 , zakończono o godz. 11.30

Radni obecni na sesji – 10 (nieobecni: Jarosław Antosik)

Radni uczestniczący w obradach według załączonej listy obecności (załącznik nr 1).

Urząd Gminy reprezentowali:

Romuald Woźniak- Wójt Gminy

Edyta Sachnowska – Skarbnik Gminy

Urszula Szybińska- Sekretarz

Integralną częścią protokołu jest nagranie wizualno- dźwiękowe z obrad XXXI sesji.

Proponowany porządek dzienny:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.
2. Omówienie porządku dziennego.
3. Wnioski do protokołu z XXIX i XXX sesji.
4. Interpelacje i zapytania radnych do Wójta Gminy Załuski.
5. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy.
6. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Załuski.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Płońskiego z przeznaczeniem na zakup sprzętu i aparatury medycznej na potrzeby SPZZOZ w Płońsku.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Zakroczym.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016-2027.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2016 rok.
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. pkt. 1) Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum.

Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji radnych i przedstawicieli Urzędu Gminy, i poinformował, że w posiedzeniu uczestniczy 14. radnych z ustawowego składu 15. radnych, co daje wymagane kworum.

Ad. pkt. 2) Omówienie porządku dziennego.

Nie wpłynęły żadne wnioski do porządku obrad, w związku z czym przystąpiono do jego realizacji.

Ad. pkt 3) Wnioski do protokołu z XXIX i XXX sesji.

Nie wpłynęły wnioski do protokołów z poprzednich sesji.

Ad. pkt.4) Interpelacje i zapytania radnych do Wójta Gminy Załuski.

Radny Kamil Koprowski zapytał:

- 1) Na jakim etapie jest realizacja programu „Lepsza szkoła-lepsze perspektywy”?
- 2) Kto odpowiada za włączenie i wyłączenie oświetlenia drogowego na wiadukcie w Załuskach, które nie działa adekwatnie do pory dnia i nocy?

Radny Roman Słupecki zapytał:

- 1) możliwości wpłynięcia na właściciela dróg serwisowych położonych tuż przy trasie nr 7- remonty, uzupełnienia i wykonanie brakujących odcinków tych arterii np. na odcinku od Kroczewa.
- 2) na jakim etapie są sprawy związane z remontem oczyszczalni, a konkretnie z możliwością zagospodarowania i wykorzystania spornych 12 tys. zł?

Radny R. Ziemiński zapytał o remonty dróg gminnych.

Radny Andrzej Piotrowski pytał o to, kiedy będą działać lampy zrealizowane z funduszu sołeckiego- kwestia umowy z zakładem energetycznym. Poruszył też kwestię słupków ustawionych na drodze lokalnej w Przyborowicach, a utrudniających ruch pojazdów.

Radny Bogdan Piotrowski wyraził swoje zadowolenie z prac związanych z odkrzaczaniem i utrzymaniem czystości pasów drogowych dróg gminnych i jednocześnie wyraził swoje niezadowolenie ze stanu tego typu prac, prowadzonych na drogach powiatowych. Prosił o interwencję w powiecie.

Ad.pkt.5) Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy

Uczestniczyłem w ramach reprezentowania Rady Gminy w:

1. Inauguracji nowego roku szkolnego w ZSO w Szczytnie.
2. Zlocie Szkół Reymontowskich w SP Stróżewo.
3. Dniu Edukacji Narodowej- gminne obchody w Kamienicy 14 października.

Do Rady Gminy wpłynęły następujące pisma:

1. Rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody w spr. stwierdzenia nieważności uchwały 135/XXIX/2016 w sprawie: wyrażenia zgody na zapłatę w ratach ceny sprzedaży nieruchomości nabywanej od Agencji Mienia Wojskowego. Nadzór prawny uznał, że Rada

nie miała kompetencji do podejmowania tej decyzji i przekroczyła tym samym swoje uprawnienia.

2. Pismo od Burmistrza Gminy Zakroczym w sprawie dofinansowania budowy stacji uzdatniania wody, do której podłączonych jest 14 posesji mieszkańców naszej gminy.

3. Pismo od dyrektora SPZZOZ w Płońsku w sprawie dofinansowania zakupu sprzętu medycznego i aparatury medycznej dla szpitala.

4. Informacja o sytuacji pożarowej na terenie powiatu płońskiego w I półroczu 2016 roku.

5. Pismo p. Kamila Koprowskiego do Wójta Gminy Załuski w sprawie wznowienia prac w temacie planu zagospodarowania przestrzennego dla nieruchomości po byłym ośrodku zdrowia. Pismo to swoim podpisem poparło 20 osób, mieszkańców Załusk.

6. W okresie wakacyjnym otrzymali Państwo informację dot. wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku. Mam nadzieję, że zapoznali się Państwo z nim. Wspólnie z przewodniczącymi komisji budżetowej i rewizyjnej uznaliśmy, że jako takiej dyskusji w tym temacie nie będzie.

7. Informuje też, że do WSA w Warszawie w określonym terminie przesłałem skargę wojewody na uchwałę 118, czyli Statut Gminy, oraz skargę p. Roberta Ziółkowskiego na bezczynność Przewodniczącego RG w zakresie dostępu do informacji publicznej. Jednocześnie informuję, że wcześniejsza skarga p. Ziółkowskiego w podobnym zakresie, została przez WSA oddalona.

Ad.pkt.6) Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta.

Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. Informacja zawiera też odpowiedzi na pytania radnych.

Dodatkowo wójt wypowiedział się w sprawie dróg serwisowych przy DK nr 7, o co pytał radny Słupecki i wyjaśnił, że w tym tygodniu (dokładnie 27 października) wybiera się razem z przedstawicielem GDDKiA na przegląd newralgicznych miejsc, w związku z czym zaprasza do udziału r. Słupeckiego.

Co do kwestii oczyszczalni, wyjaśnił, że nadal nie wiadomo oficjalnie, czy strona przeciwna wystąpiła do sądu, choć nie ma też żadnych nieoficjalnych informacji, żeby tak się stało. Chwilowo więc trzeba czekać.

W kwestii pisma p. K. Koprowskiego dotyczącego zmiany planu zagospodarowania przestrzennego dla nieruchomości po byłym ośrodku zdrowia w Załuskach, już prowadzone są w tym kierunku pewne procedury i przygotowywane projekty uchwały.

W kwestii problemów związanych z drogami powiatowymi, wóldarz gminy zapewnił, że osobiście porozmawia na ten temat z dyrektorem M. Piechockim z Zarządu Dróg Powiatowych.

Ad.pkt.7) Podjęcie uchwały nr 141/XXXI/2016w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Załuski.

Kwestie związane z koniecznością pochylenia się nad tą sprawą omówił Wójt Romuald Woźniak, przypominając, że jest to procedura niezbędna do zakończenia całości procesu sprzedaży nieruchomości, o której kupno wystąpiła p. Wioleta Cychowska - właściciel działki nr 26/11 położonej w obrębie Wilamy. Zwróciła się ona z wnioskiem o sprzedaż części działki stanowiącej własność gminy Załuski ozn. nr ew. 26/5 o pow. 0,0800 ha położonej w

obrębnie Wilamy na poprawę zagospodarowania nieruchomości przyległej, będącej własnością wnioskodawcy.

Biorąc pod uwagę wniosek strony zainteresowanej nabyciem oraz podjętą przez Radę Gminy Załuski uchwałę intencyjną Nr 108/XXII/2016 z 27 kwietnia 2016 roku o wyrażeniu zgody na zbycie części nieruchomości, przedłożono niniejszy projekt uchwały celem wyrażenia zgody na zbycie działki nr 26/15, wydzielonej na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej ozn. nr dz. 26/11. Dyskusji i pytań nie było.

(Stan radnych – 14 osób)

Rada w głosowaniu: „za” - 14 głosów, wstrzymało się – 0 gł., przeciw- 0 gł.- jednogłośnie przyjęła uchwałę Nr 141/XXXI/2016

Ad. pkt. 8) Podjęcie uchwały nr 142/XXXI/2016 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Płońskiego z przeznaczeniem na zakup sprzętu i aparatury medycznej na potrzeby SPZZOZ w Płońsku

Kwestię tej uchwały omówił Wójt Romuald Woźniak, który zaznaczył, że choć wcześniej był przeciwny, to teraz kiedy zmienił się dyrektor szpitala, daje mu to pewną gwarancję, że pomoc ze strony gminy zostanie wykorzystane w konkretnym celu, a nie na inne potrzeby. Poinformował też, że na kolejnej sesji pojawi się osobiście P. Obermeyer, p.o. dyrektora szpitala, który szczegółowo zapozna radnych z trudną sytuacją tej placówki medycznej i próbami rozwiązania wielu problemów.

Dyskusji nie było. Komisje stałe, które miały swoje posiedzenie dzień wcześniej pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały.

(Stan radnych – 14 osób)

Rada w głosowaniu: „za” - 12 głosów, wstrzymało się – 1 gł., przeciw- 1 gł.- przyjęła uchwałę Nr 142/XXXI/2016.

Ad. pkt. 9) Podjęcie uchwały Nr 143/XXXI/2016 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Zakroczym.

Zagadnienie to, podobnie jak na komisjach, omówił Wójt R. Woźniak, który zaznaczył, że co prawda w pierwotnym projekcie zapisano kwotę 57 700 zł, ale od chwili jego złożenia w Biurze Rady pojawiły się pewne nowe okoliczności, które zmuszają go do zmiany decyzji. Po ustaleniach na komisjach stałych na dzisiejszej sesji przedstawia więc projekt uchwały ze zmianami w kwocie 15 000 zł pomocy. Chodzi o to, że burmistrz gm. Zakroczym, żądając od gm. Załuski wsparcie finansowego, w związku z faktem, iż stacja uzdatniania wody w Henrysinie zaopatruje w wodę również mieszkańców z terenu Gminy Załuski, pominał, że w większości gm. Zakroczym wykonuje to zadanie z promesy. Dlatego też uważa, że pomoc w takiej kwocie, jak pierwotnie, jest niedorzeczna. Biorąc pod uwagę jedynie koszty własne sąsiedniego samorządu i informacje, z których wynika, że liczba przyłączy z terenu Gminy Załuski wynosi 14, rzeczywista pomoc powinna wynieść 15 tys. zł, czyli po 1035 zł na jedno, już dawno wykonane przyłącze. Po przeanalizowaniu tej kwestii na komisjach, radni wyrazili swoje zrozumienie i poparli decyzje wójta o pomocy w nowej kwocie, czyli 15 000 zł.

Dyskusji nie było. Komisje stałe, które miały swoje posiedzenie dzień wcześniej pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały.

(Stan radnych – 14 osób)

Rada w głosowaniu: „za” - 14 głosów, wstrzymało się – 0 gł., przeciw- 0 gł.- jednogłośnie przyjęła uchwałę Nr 143/XXXI/2016.

Ad. pkt. 10) Podjęcie uchwały Nr 144/XXXI/2016 w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016-2027.

Skarbnik Edyta Sachnowska omówiła wszelkie kwestie związane z tym punktem.

Następnie głos zabrał radny **W. Jaworski**, który postawił wniosek o zdjęcie z projektu uchwały zapisu dotyczącego kwoty 110 tys. zł, przeznaczonych na podwyżki dla urzędników i personelu technicznego. Radny Waldemar Jaworski zaznaczył, że nie chodzi mu o to, aby urzędnikom nie dać podwyżki w ogóle, ale o to, aby do tej kwestii wrócić dopiero przy okazji projektowania budżetu na 2017 rok.

Radny R. Ziemiński przypomniał, że na wspólnych komisjach sprawa ta była dyskutowana i podobny wniosek r. Jaworskiego nie przeszedł w głosowaniu, a projekt uchwały o zmianach w WPF pozytywnie zaopiniowano w takiej formie, w jakiej trafił pod obrady.

Wójt R. Woźniak – wyjaśnił, że wystąpił do rady z takim wnioskiem w ww. projekcie uchwały ze względu na to, że pracownicy nie otrzymywali podwyżek przez 5 lat, a w momencie projektowania tegorocznego budżetu rada odrzuciła jego wniosek na 80 tys. zł na podwyżki na 2016 rok. Przyznał też, że popełnił błąd, bo wcześniej nie chcąc obciążać budżetu wolał okazjonalnie premiować pracowników, co teraz skutkuje tym, że mają najniższe w powiecie zarobki i wykształceni ludzie zaczynają zwyczajnie odchodzić z pracy z tych właśnie względów. Osoby, które natomiast niebawem przejdą na emeryturę także tracą. Zaznaczył jednak, że skoro Rada deklaruje i zapewnia, że w przyszłorocznym budżecie zaakceptuje zapis dotyczący podwyżek i przeznaczy na ten cel 110 tys. zł, to dzisiaj wycofuje swój wniosek.

Dalszej dyskusji nie było. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały po zmianach (autopoprawka wójta).

(Stan radnych – 14 osób)

Rada w głosowaniu: „za” - 14 głosów, wstrzymało się – 0 gł., przeciw- 0 gł.- jednogłośnie przyjęła uchwałę Nr 144/XXXI/2016.

Ad.pkt.11) Podjęcie uchwały Nr 145/XXXI/2016 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2016 rok.

Skarbnik Edyta Sachnowska omówiła wszelkie kwestie związane z tym punktem porządku obrad, uwzględniając zmiany wynikające z poprzedniej uchwały.

Dyskusji nie było.

(Stan radnych – 14 osób)

Rada w głosowaniu: „za” - 14 głosów, wstrzymało się – 0 gł., przeciw- 0 gł.- jednogłośnie przyjęła uchwałę Nr 144/XXXI/2016.

Ad.pkt.12 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Wójt udzielił odpowiedzi na pytania radnych przy okazji omawiania pkt. dot. informacji o działalności międzysesyjnej.

Ad. pkt 13) Sprawy różne.

Głos zabrał radny powiatowy Krzysztof Wrzesiński, który omówił najistotniejsze kwestie dotyczące pracy powiatu i związane z gminą Załuski. Odniósł się do kwestii wykaszania rowów i utrzymania oraz budowy i remontów dróg powiatowych, chodnika w Kamienicy, a także do kwestii dotyczącej dopłat- zaliczek dla rolników z zakresu dofinansowania zakupu środków ochrony roślin, czym zajmuje się ARiMR.

Mieszkaniec S. Raczyński prosił o zwrócenie uwagi na tablice „teren zabudowany” i interwencje w sprawie znaków drogowych ograniczających prędkość do 40 km/godz na odcinku w Koryciskach, przy Gościńcu po Różą, o instalacje dwóch lamp w tym miejscu, o drodze serwisowej przy trasie nr 7 w Kroczewie.

Ad.pkt.14) Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku obrad XXXI sesji Rady Gminy Załuski, Przewodniczący E. Aleksandrowski zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Rady Gminy

Edward Aleksandrowski

Sporz. M. Maik